

Lucrari de reparatie a strazii Stefan cel Mare din s. Ghidighici, mun. Chisinau

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 655 627,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de reparatie a strazii Stefan cel Mare din s. Ghidighici				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	330,000	18,45	6 088,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	105,600	57,66	6 088,90
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,170	1 335,60	227,05
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,811	280,00	227,05
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	39,000	9,67	377,22
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,494	252,54	377,22
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,390	1 335,60	520,88
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,860	280,00	520,88
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	58,000	9,67	560,99
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,221	252,54	560,99
6	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 990,000	24,05	47 850,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	69,451	57,66	4 004,54
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	63,680	14,00	891,52
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	36,218	769,99	27 887,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	36,218	258,00	9 344,24
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	36,218	158,00	5 722,44
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu	t	199,000	9,67	1 924,78

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km				
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,622	252,54	1 924,78
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	13,000	479,36	6 231,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,870	57,66	742,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	14,950	252,03	3 767,85
	4100126202818	Apa	m3	1,300	14,00	18,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,460	312,00	1 703,52
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	330,000	185,21	61 120,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	49,500	57,66	2 854,17
	7129020012800	Pavator	h-om	171,600	57,66	9 894,46
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14,850	890,00	13 216,50
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	331,650	106,00	35 154,90
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2	t	0,360	7 893,00	2 841,48
	2320322600040 1	Bitum	t	0,371	7 500,00	2 781,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,108	560,00	60,48
11	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2	600,000	167,06	100 235,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	42,000	57,66	2 421,72
	1111000100013 10	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	99,000	879,20	87 040,80
	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,800	879,20	1 582,56
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	5,520	215,00	1 186,80
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,520	375,00	2 070,00
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,520	1 075,00	5 934,00
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t	0,600	7 893,00	4 735,80
	2320322600040 1	Bitum	t	0,618	7 500,00	4 635,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,180	560,00	100,80
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica B 16	m2	1 990,000	120,90	240 599,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	99,500	57,66	5 737,17
	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte B16	t	187,060	1 161,67	217 301,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	10,547	215,00	2 267,61
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	10,547	375,00	3 955,13
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	10,547	1 075,00	11 338,02
14	RpAcF01F	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de	buc	12,000	437,17	5 246,06

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata				
	7122050013400	Zidar	h-om	9,000	57,66	518,94
	7129040010110	Asfaltator	h-om	9,000	57,66	518,94
	2640112300739	Caramizi	buc	538,560	4,60	2 477,38
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,367	690,00	253,37
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	12,240	106,00	1 297,44
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,200	150,00	180,00
		Total 1. Lucrari de reparatie a strazii Stefan cel Mare din s. Ghidighici				478 560,90
		Inclusiv salariu				32 780,92
		Total	lei			478 560,90
		Fondul Social	24,00 %			7 867,42
		Total	100,00 +			486 428,32
		Cheltuieli de regie	8,00 %			38 914,27
		Total	100,00 +			525 342,58
		Beneficiu de deviz	4,00 %			21 013,70
		Total	100,00 +			546 356,29
		TVA	20,00 %			109 271,26
		Total deviz:				655 627,54
		Inclusiv salariu				

Intocmit

P.Cepoi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Lucrari de reparatie a strazii Stefan cel Mare din s. Ghidighici, mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000

Valoarea de deviz 655 627,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	9,000	57,66	518,94
2.	7129020012800	Pavator	h-om	171,600	57,66	9 894,46
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	150,500	57,66	8 677,83
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	167,970	57,66	9 685,15
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	69,451	57,66	4 004,54
		Total manopera				32 780,92

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	99,000	879,20	87 040,80
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte B16	t	187,060	1 161,67	217 301,99
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,800	879,20	1 582,56
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	14,950	252,03	3 767,85
5.	23203226000401	Bitum	t	0,989	7 500,00	7 416,00
6.	2640112300739	Caramizi	buc	538,560	4,60	2 477,38
7.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	12,240	106,00	1 297,44
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14,850	890,00	13 216,50
9.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,367	690,00	253,37
10.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	331,650	106,00	35 154,90
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	63,680	14,00	891,52
12.	4100126202818	Apa	m3	1,300	14,00	18,20
		Total materiale de construcții				370 418,50

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,460	312,00	1 703,52
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	36,218	769,99	27 887,50
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,288	560,00	161,28
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	16,067	375,00	6 025,13
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	16,067	215,00	3 454,41
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	16,067	1 075,00	17 272,03
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,671	280,00	747,94
8.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,200	150,00	180,00
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	36,218	158,00	5 722,44
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	11,337	252,54	2 863,00
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	36,218	258,00	9 344,24
		Total utilaje de construcții				75 361,47

Total	lei	478 560,90
Fondul Social	24,00 %	7 867,42
Total	100,00 +	486 428,32
Cheltuieli de regie	8,00 %	38 914,27
Total	100,00 +	525 342,58
Beneficiu de deviz	4,00 %	21 013,70
Total	100,00 +	546 356,29
TVA	20,00 %	109 271,26

Total deviz:

655 627,54

Intocmit

P.Cepoi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Lucrari de reparatie a strazii Stefan cel Mare din s. Ghidighici, mun. Chisinau

Investitor Primaria s. Ghidighici

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de reparatie a strazii Stefan cel Mare din s. Ghidighici				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 335,60
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	280,00	1 335,60
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			9,67
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	252,54	9,67
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 335,60
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	280,00	1 335,60
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			9,67
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	252,54	9,67
6	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			24,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	14,00	0,45
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	769,99	14,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	258,00	4,70
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	158,00	2,88
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			9,67
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	252,54	9,67
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			479,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	252,03	289,83
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,00	1,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	312,00	131,04
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			185,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	890,00	40,05
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	106,00	106,53
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2	t			7 893,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	560,00	168,00
11	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2			167,06

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0700	57,66	4,04
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1650	879,20	145,07
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	879,20	2,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0092	215,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0092	375,00	3,45
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0092	1 075,00	9,89
12	Dl107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t			7 893,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	560,00	168,00
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica B 16	m2			120,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte B16	t	0,0940	1 161,67	109,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	215,00	1,14
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	375,00	1,99
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 075,00	5,70
14	RpAcF01F	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata	buc			437,17
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	57,66	43,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,60	206,45
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	690,00	21,11
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	106,00	108,12
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	150,00	15,00

APROBAT:

Intocmit
P. Cepoi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.





BC „MOLDINDCONBANK” S.A.

Sucursala „Zorile”

Republica Moldova, MD-2069
mun. Chișinău, str. Calea Ieșilor, 8
Tel.: (373 22) 74-34-11, 75-95-24
Tel./Fax: (373 22) 74-84-81

Data 24/04/2021
Nr. 428

Республика Молдова, MD-2069
мун. Кишинэу, ул. Каля Ешилор 8
Тел.: (373 22) 74-34-11, 75-95-24
Тел./Факс: (373 22) 74-84-81

Primaria Ghidighici
IDNO 1007601009680

Garanție bancară

1. Cu privire la procedura de atribuire a contractului privind achiziționarea *Lucrări de reparație a străzii Ștefan cel Mare din s. Ghidighici, mun. Chișinău*, subsemnații **BC „Moldindconbank” S.A.** sucursala „Zorile”, având sediul înregistrat în *mun. Chișinău, str. Calea Ieșilor nr. 8*, IDNO1002600028096 în persoana directorului dl *Vitalie Matasari*, care activează în baza procurii, ne obligăm față de **Primaria Ghidighici, IDNO 1007601009680** să plătim suma de **10 927.12 MDL (zece mii nouă sute douăzeci și șapte lei, 12 bani)**, la prima sa cerere scrisă și fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:
 - a) Ofertantul SC „INLIMAR PRIM” SRL, IDNO 1006600062498 își retrage sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;
 - b) Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, Ofertantul SC „INLIMAR PRIM” SRL, IDNO 1006600062498 nu a constituit garanția de bună execuție;
 - c) Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, Ofertantul SC „INLIMAR PRIM” SRL, IDNO 1006600062498 a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de lucrări;
 - d) Nu se execută vreo condiție, specificată în documentele de licitație înainte de semnarea contractului de achiziție publică de lucrări.
2. Prezenta garanție este valabilă până la data de **24/09/2021** inclusiv.
3. Prin urmare, orice cerere de plată în conformitate cu această garanție trebuie să fie primită de către noi la birou la sau înainte de această dată.
4. Prezenta garanție se eliberează în original Ofertantului spre a-i fi transmisă în original Beneficiarului.

Directorul sucursalei Zorile
BC „Moldindconbank” S.A.

Vitalie Matasari





BC „MOLDINDCONBANK” S.A.

Sucursala „Zorile”

Republica Moldova, MD-2069
mun. Chișinău, str. Calea Ieșilor, 8
Tel.: (373 22) 74-34-11, 75-95-24
Tel./Fax: (373 22) 74-84-81

Data 04/08/2021
Nr. 745

Республика Молдова, MD-2069
мун. Кишинэу, ул. Каля Ешилор 8
Тел.: (373 22) 74-34-11, 75-95-24
Тел./Факс: (373 22) 74-84-81

Beneficiar: Primăria Ghidighici
IDNO 1007601009680
sediul: MD-2088, Republica Moldova,
mun. Chișinău, s. Ghidighici, str. A. Mateevici 2

Amendamentul nr. 1 la Garanția bancară nr. 728 din 27/07/2021

1. Aliniatul nr. 2 al garanției bancare nr. **728** din **27/07/2021** se modifică și se expun în următoarea redacție: „ **Prezenta garanție este valabilă până la data de 02/10/2021 inclusiv**”
2. Celelalte puncte ale garanției nr. **728** din **27/07/2021** rămân fără modificări.
3. Prezentul amendament este parte integrantă a garanției nr. **728** din **27/07/2021**.
4. Prezentul amendament intră în vigoare din data primirii acceptului scris al Beneficiarului.
5. Prezentul amendament se eliberează în original Ordonatorului pentru a fi transmis Beneficiarului.



Director al sucursalei

Vitalie MATASARI

Grafic de executie a lucrarilor

Lucrări de reparație a străzii Ștefan cel Mare din s. Ghidighici, mun. Chișinău

Nr.	Grupa de obiecte Denumirea obiectului	Valoarea mii lei săpt.	2021							
			VIII		IX				X	
			1	2	3	4	5	6	7	8
1	Lucrări de reparație a străzii Ștefan cel Mare din s. Ghidighici, mun. Chișinău	655,63	81,95	81,95	81,95	81,95	81,95	81,95	81,95	81,98
	Total	655,63	81,95	81,95	81,95	81,95	81,95	81,95	81,95	81,98

SC Inlimar Prim
Director
Cepoi Petru

